〒541-0012

大阪市中央区谷町４丁目１１番６号 中央日土地谷町ビル

TEL:(06)6943-6453(代) FAX:(06)6943-6498

２０２２年４⽉２１⽇

テイカ株式会社

お取引様各位

酸化チタン価格改定について

１． 価格改定幅

酸化チタン１キログラムあたり６０円

２． 実施時期

２０２２年６⽉ 1 ⽇納⼊分より

３． 背景

酸化チタンの製造から供給にまつわる状況は、チタン鉱⽯をはじめとする各種原材料の価

格、各原材料の輸送価格、重油・電⼒のエネルギー費⽤、酸化チタン製品の運送費⽤など、

あらゆる⾯で想定以上のコスト上昇にさらされております。

このような状況下、弊社におきましてはエネルギーの有効活⽤・ロスの低減などによるコ

ストダウン活動に注⼒しておりますものの、企業努⼒により解決できる範囲をはるかに超え

る事態に⾄っており、価格改定を実施することを決定いたしました。

需要家様におかれましては、度重なる改定の申し⼊れによりご負担をおかけしますが、上

記の状況をご理解賜りますようお願い申し上げます。

お問い合わせ先

  ⼤阪 営業部 機能化学品課      ０６－６９４３－６４５３

  東京 東京⽀店 第⼀機能化学品課   ０３－３２７５－０８１６

以 上